

政務活動費収支報告書

令和 5年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 山田 静雄

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和4年度
指 令 年 月 日	令和4年 4月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議庶第 1 号の 32
交 付 決 定 金 額	1,080,000 円
既 交 付 額 (収 入)	1,080,000 円
精 算 額 (支 出)	587,309 円
収 支 差 引 残 額	492,691 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 1,080,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	168,461	
研 修 費	50,920	
広 報 費	123,877	
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	25,100	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	28,235	
資 料 購 入 費	190,716	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	587,309	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 492,691 円

政務活動費収支一覧

議員氏名

山田 静雄

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
1	R4. 4. 11	政務活動費	政務活動費	540,000			540,000
2	R4. 4. 18	広報費	チラシ印刷・ポスティング代		123,877	株式会社プライズメント	416,123
3	R4. 4. 25	資料購入費	4月中日新聞代		3,400	豊橋曙さの新聞販売店	412,723
4	R4. 4. 25	資料購入費	4月分東愛知・東日新聞代		4,770	豊橋曙さの新聞販売店	407,953
5	R4. 4. 25	資料購入費	4月分農業新聞代		2,623	豊橋農業協同組合	405,330
72	R4. 4. 26	調査研究費	4月分インターネット代		2,255	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	403,075
6	R4. 5. 23	資料購入費	47行政ジャーナル4月～9月利用料		26,400	株式会社中日新聞社	376,675
7	R4. 5. 25	資料購入費	5月中日新聞代		3,400	豊橋曙さの新聞販売店	373,275
8	R4. 5. 25	資料購入費	5月分東愛知・東日新聞代		4,770	豊橋曙さの新聞販売店	368,505
9	R4. 5. 25	資料購入費	5月分農業新聞代		2,623	豊橋農業協同組合	365,882
10	R4. 5. 25	調査研究費	4月分ガソリン代		8,123	水口石油株式会社	357,759
11	R4. 5. 26	調査研究費	4月分携帯電話代		5,347	ソフトバンク株式会社	352,412
73	R4. 5. 26	調査研究費	5月分インターネット代		2,255	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	350,157
12	R4. 6. 2	研修費	「ウクライナなど世界情勢をふまえた日本の外交」「国土強靱化について」研修旅費		9,900	山田静雄	340,257
13	R4. 6. 3	要請・陳情活動費	東京で要望、陳情活動旅費		25,100	山田静雄・株式会社トラベル東海	315,157
14	R4. 6. 25	資料購入費	6月中日新聞代		3,400	豊橋曙さの新聞販売店	311,757
15	R4. 6. 25	資料購入費	6月分東愛知・東日新聞代		4,770	豊橋曙さの新聞販売店	306,987
16	R4. 6. 25	調査研究費	5月分ガソリン代		9,075	水口石油株式会社	297,912
17	R4. 6. 27	資料購入費	6月分農業新聞代		2,623	豊橋農業協同組合	295,289
18	R4. 6. 27	調査研究費	5月分携帯電話代		4,314	ソフトバンク株式会社	290,975
74	R4. 6. 27	調査研究費	6月分インターネット代		2,255	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	288,720
19	R4. 7. 19	資料作成費	4. 5. 6月分コピー代		1,484	株式会社イクモ	287,236

20	R4. 7. 25	資料購入費	7月中日新聞代		3,400	豊橋曙さの新聞販売店	283,836
21	R4. 7. 25	資料購入費	7月分東愛知・東日新聞代		4,770	豊橋曙さの新聞販売店	279,066
22	R4. 7. 25	資料購入費	7月分農業新聞代		2,623	豊橋農業協同組合	276,443
23	R4. 7. 25	調査研究費	6月分ガソリン代		4,876	水口石油株式会社	271,567
24	R4. 7. 26	調査研究費	6月分携帯電話代		4,396	ソフトバンク株式会社	267,171
75	R4. 7. 26	調査研究費	7月分インターネット代		2,255	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	264,916
25	R4. 8. 1	調査研究費	視察キャンセル料		19,375	株式会社トラベル東海	245,541
26	R4. 8. 25	資料購入費	8月中日新聞代		3,400	豊橋曙さの新聞販売店	242,141
27	R4. 8. 25	資料購入費	8月分東愛知・東日新聞代		4,770	豊橋曙さの新聞販売店	237,371
28	R4. 8. 25	資料購入費	8月分農業新聞代		2,623	豊橋農業協同組合	234,748
29	R4. 8. 25	調査研究費	7月分ガソリン代		7,121	水口石油株式会社	227,627
30	R4. 8. 26	調査研究費	7月分携帯電話代		4,420	ソフトバンク株式会社	223,207
76	R4. 8. 26	調査研究費	8月分インターネット代		2,255	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	220,952
31	R4. 9. 25	資料購入費	9月中日新聞代		3,400	豊橋曙さの新聞販売店	217,552
32	R4. 9. 25	資料購入費	9月分東愛知・東日新聞代		4,770	豊橋曙さの新聞販売店	212,782
33	R4. 9. 25	調査研究費	8月分ガソリン代		2,063	水口石油株式会社	210,719
34	R4. 9. 26	資料購入費	9月分農業新聞代		2,623	豊橋農業協同組合	208,096
35	R4. 9. 26	調査研究費	8月分携帯電話代		4,370	ソフトバンク株式会社	203,726
77	R4. 9. 26	調査研究費	9月分インターネット代		2,255	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	201,471
36	R4. 10. 3	資料作成費	ノリ・蛍光ペン購入費		517	株式会社文光堂	200,954
37	R4. 10. 7	政務活動費	政務活動費	540,000			740,954
38	R4. 10. 25	資料購入費	10月中日新聞代		3,400	豊橋曙さの新聞販売店	737,554
39	R4. 10. 25	資料購入費	10月分東愛知・東日新聞代		4,770	豊橋曙さの新聞販売店	732,784
40	R4. 10. 25	資料購入費	10月分農業新聞代		2,623	豊橋農業協同組合	730,161
41	R4. 10. 25	調査研究費	9月分ガソリン代		7,095	水口石油株式会社	723,066
42	R4. 10. 26	調査研究費	9月分携帯電話代		4,350	ソフトバンク株式会社	718,716
78	R4. 10. 26	調査研究費	10月分インターネット代		2,255	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	716,461
43	R4. 10. 31	研修費	第17回全国市議会議長会研究フォーラム(10/19、10/20)旅費32,020円 参加費9,000円		41,020	山田静雄 第17回全国市議会議長会研究フォーラム実行委員会	675,441

44	R4. 11. 7	資料購入費	47行政ジャーナル10月～3月分使用料		26,400	株式会社中日新聞社	649,041
45	R4. 11. 25	資料購入費	11月中日新聞代		3,400	豊橋曙さの新聞販売店	645,641
46	R4. 11. 25	資料購入費	11月分東愛知・東日新聞代		4,770	豊橋曙さの新聞販売店	640,871
47	R4. 11. 25	資料購入費	11月分農業新聞代		2,623	豊橋農業協同組合	638,248
48	R4. 11. 25	調査研究費	10月分ガソリン代		7,238	水口石油株式会社	631,010
49	R4. 11. 28	調査研究費	10月分携帯電話代		4,220	ソフトバンク株式会社	626,790
79	R4. 11. 28	調査研究費	11月分インターネット代		2,255	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	624,535
50	R4. 12. 25	資料購入費	12月中日新聞代		3,400	豊橋曙さの新聞販売店	621,135
51	R4. 12. 25	資料購入費	12月分東愛知・東日新聞代		4,770	豊橋曙さの新聞販売店	616,365
52	R4. 12. 25	調査研究費	11月分ガソリン代		6,774	水口石油株式会社	609,591
53	R4. 12. 26	資料購入費	12月分農業新聞代		2,623	豊橋農業協同組合	606,968
54	R4. 12. 26	調査研究費	11月分携帯電話代		4,619	ソフトバンク株式会社	602,349
80	R4. 12. 26	調査研究費	12月分インターネット代		2,255	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	600,094
55	R5. 1. 18	資料作成費	10. 11. 12月分コピー代		595	株式会社イクモ	599,499
56	R5. 1. 25	資料購入費	1月中日新聞代		3,400	豊橋曙さの新聞販売店	596,099
57	R5. 1. 25	資料購入費	1月分東愛知・東日新聞代		4,770	豊橋曙さの新聞販売店	591,329
58	R5. 1. 25	資料購入費	1月分農業新聞代		2,623	豊橋農業協同組合	588,706
59	R5. 1. 25	調査研究費	12月分ガソリン代		6,858	水口石油株式会社	581,848
60	R5. 1. 26	調査研究費	12月分携帯電話代		4,568	ソフトバンク株式会社	577,280
81	R5. 1. 26	調査研究費	1月分インターネット代		2,255	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	575,025
61	R5. 2. 25	資料購入費	2月中日新聞代		3,400	豊橋曙さの新聞販売店	571,625
62	R5. 2. 25	資料購入費	2月分東愛知・東日新聞代		4,770	豊橋曙さの新聞販売店	566,855
63	R5. 2. 25	調査研究費	1月分ガソリン代		6,715	水口石油株式会社	560,140
64	R5. 2. 27	調査研究費	1月分携帯電話代		4,304	ソフトバンク株式会社	555,836
65	R5. 2. 27	資料購入費	2月分農業新聞代		2,623	豊橋農業協同組合	553,213
82	R5. 2. 27	調査研究費	2月分インターネット代		2,255	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	550,958
66	R5. 2. 28	資料購入費	R4. 4～R5. 3全国農業新聞代		8,400	全国農業新聞	542,558
67	R5. 3. 21	調査研究費	2月分ガソリン代		6,956	水口石油株式会社	535,602
68	R5. 3. 25	資料購入費	3月中日新聞代		3,400	豊橋曙さの新聞販売店	532,202

69	R5. 3. 25	資料購入費	3月分東愛知・東日新聞代		4,770	豊橋曙さの新聞販売店	527,432
70	R5. 3. 27	資料購入費	3月分農業新聞代		2,623	豊橋農業協同組合	524,809
71	R5. 3. 27	調査研究費	2月分携帯電話代		4,224	ソフトバンク株式会社	520,585
83	R5. 3. 27	調査研究費	3月分インターネット代		2,255	豊橋ケーブルネットワーク株式会社	518,330
84	R5. 3. 31	資料作成費	R4. 4~R5. 3トナーコピー等代		23,909	株式会社イクモ他	494,421
85	R5. 3. 31	資料作成費	1月~3月コピー代		1,730	株式会社イクモ	492,691